



مشکل واگذاری واحدهای تملیک شده بانکی چیست؟ پاس کاری تامین اجتماعی و مالیات

صفحه ۴

در نشست شهردار مشهد با مدیران شرکت های دانش بنیان اعلام شد شناسایی ۵۰۰ موضوع مدیریت شهری برای واگذاری به شرکت های دانش بنیان

صفحه ۳

پنج تفاهم نامه توسعه اقتصادی در خراسان رضوی به امضای رسید

صفحه ۴

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی اعلام کرد کاهش تورم در خراسان رضوی

صفحه ۴

محور سنگان به تربت حیدریه ۴ بانده می شود

صفحه ۴

تشکل های بخش خصوصی خراسان رضوی از لزوم وحدت برای نقش آفرینی در توسعه می گویند

یکی برای همه، همه برای یکی

دنیای اقتصاد - در دنیای امروز آنچه بیش از هر چیزی باعث به نتیجه رسیدن خواسته گروه ها و تشکل ها شده، وحدت، همکاری و یکصدایی بین آنها بوده است. همان مثل قدیمی «یک دست صدا ندارد»، مصداق بارزی است بر اهمیت هم افزایی بین تشکل ها به عنوان نمایندگان آحاد مردم. بر اساس ماده ۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، اتاق های بازرگانی



در میز گرد «دنیای اقتصاد» با موضوع «نگاه بخش خصوصی به برنامه اقتصادی استاندار خراسان رضوی و ارزیابی عملکرد تشکل ها» مطرح شد

توسعه از گذرگاه بخش خصوصی

صفحه ۳ و ۲

فرماندار مشهد:

حریم و حاشیه شهر نیازمند تدوین افق ۲۰ ساله است

راه برای افق ۲۰ سال آینده این شهر تهیه شده اگر اکنون هم این نقشه ۲۰ ساله را تهیه کنیم در سه تا چهار سال آینده با مشکلات جدی در بخش های اجتماعی، اقتصادی و کالبدی مواجه خواهیم شد. خوش نیت افزود: راهی جز اجرای نگاه عالمانه نداریم و اگر بخوایم باز هم احساسی و با یک نگاه بخشی نگر رفتار کنیم هیچ اتفاق مثبتی در این رابطه نخواهد افتاد. وی با اشاره به اینکه ۳۹ روستای حریم مشهد برای الحاق به تایید رسیده گفت: در حال حاضر ۲۹ روستا داخل حریم شهر واقع شده و ۳۹ روستا برای الحاق به تایید رسیده است. روستاهای ما در حریم شهر مشهد با مشکل آب شرب، معابر عمومی،

دنیای اقتصاد - سرپرست فرمانداری مشهد گفت: حریم و حاشیه شهر مشهد نیازمند تدوین افق ۲۰ ساله است و باید سریع تر این کار صورت بگیرد. به گزارش تسنیم، حیدر خوش نیت اظهار کرد: در حال حاضر یک میلیون و ۸۲۰ هزار حاشیه نشین در حاشیه شهر مشهد زندگی می کنند و علت این گسترش بی رویه در حاشیه نشینی ناشی از عدم مدیریت صحیح و عقب ماندن از تامین نیازهای مردم است. سرپرست فرمانداری مشهد گفت: نیاز است تا یک نقشه



ظرفیت تولید برق در خراسان به ۵۲۰۰ مگاوات رسید

شرکت برق دوهزار و ۷۸۷ کیلومتر مدار خط ۴۰۰ کیلوولت و ۹ هزار و ۱۶۱ کیلومتر مدار خط ۱۳۲ کیلوولت در کل خراسان اجرا کرده است. محمودی ادامه داد: افزون بر فراهم شدن امکان انتقال برق به اقصی نقاط استان های سه گانه خراسان، شبکه برق این منطقه از طریق خطوط انتقال به شبکه برق استان های سمنان، گلستان، یزد، سیستان و بلوچستان متصل شده است. معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای خراسان گفت: شبکه برق خراسان به ترکمنستان و افغانستان متصل شده و با آن کشورها تبادل انرژی دارد. هم اکنون مذاکراتی برای افزایش ظرفیت انتقال برق به افغانستان در حال انجام است. زیرساخت های لازم برای تحقق صادرات سالانه ۱۴۰ مگاوات برق به افغانستان وجود

دنیای اقتصاد - معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای خراسان از افزایش ظرفیت تولید برق این استان به ۵۲۰۰ مگاوات خبر داد. به گزارش ایرنا، حسین محمودی افزود: سال ۱۳۵۷ طول شبکه انتقال برق در کشور بسیار محدود و خراسان نیز فاقد شبکه انتقال بود اما طی ۴۰ سال اخیر شبکه انتقال و توزیع برق در کشور توسعه زیادی داشته و برق تولیدی نیروگاهها از طریق خطوط انتقال ۴۰۰ کیلوولت به سراسر ایران منتقل شده است. وی افزود: در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد

رشد قابل ملاحظه صادرات به ویتنام

۴ میلیون و ۱۲۵ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۵۲۴ میلیون دلار به کشور ویتنام صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد قابل توجهی از نظر وزنی و ارزشی برخوردار بوده است. وی افزود: در مدت مشابه سال قبل ۵۱۴ کیلوگرم کالا به ارزش ۲۴۶ هزار دلار به ویتنام صادر شده بود که با برنامه ریزی های صورت گرفته به منظور ارتقاء صادرات به کشورهای جنوب شرقی آسیا به عنوان یکی از اهداف

دنیای اقتصاد - رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت، معدن و تجارت خراسان رضوی از رشد قابل ملاحظه صادرات به ویتنام به عنوان مقصد جدید کالاهای صادراتی استان خبر داد. محمدعلی امیرفرخانی اظهار کرد: در ۹ ماهه سال جاری



بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در راستای رونق بخشی به حوزه فعالیت و اشتغال در صنعت ساختمان

۲۴٪

اعطای تخفیف به پرداخت نقدی بدهی ساختمانی تا ۱۲ اسفند

۲۰ درصد تخفیف از ۱۳ الی ۲۹ اسفند

دراماد مشهد

تقسیم حداکثر ۳۶ ماهه

جهت کسب اطلاعات بیشتر با «اداره کل درآمدهای عمومی، اداره درآمد مناطق، مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ و پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد» ارتباط برقرار نمایید.

daramad.mashhad.ir

همکار گرامی سرکار خانم افسانه آشته

در گذشت دایمی گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم و از خداوند منان برای شما صبری به وسعت غم تان طلب می کنیم

همکاران شمارد تحریریه روزنامه دنیای اقتصاد

کانال اطلاع رسانی دنیای اقتصاد خراسان @XhDen

خبر

معاون اقتصادی شهر دارمشهد خبر داد

تخفیف ۲۴ درصدی بدهی مودیان متقاضی اخذ مجوزهای ساختمانی

دنیای اقتصاد - معاون اقتصادی شهرداری مشهد گفت: به منظور مساعدت، تشویق و رونق بخشی به صنعت ساخت و ساز شهر مشهد، پرداخت های نقدی بدهی مودیان متقاضی اخذ مجوز های ساختمانی از ۱۲ بهمن لغایت ۱۲ اسفند به مدت یک ماه، ۲۴ درصد تخفیف تعلق می‌گیرد.

رضا خواجه نائینی اظهار کرد: طبق روایی که در سال های قبل در شهرداری وجود داشته است، مردم در پایان سال انتظار ارائه تخفیفاتی از سوی شهرداری را دارند و با توجه به رویکرد شورای پنجم تلاش شده این تخفیفات بر اساس معیارهای اقتصادی بهینه شود.

وی افزود: از امروز به مدت یک ماه بابت کلیه پرداخت های نقدی برای صدور مجوز ساختمانی، ۲۴ درصد تخفیف در کلیه شهرداری مناطق به متقاضیان ارائه می شود و از ۱۳ اسفند ماه این تخفیف به ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت.

معاون اقتصادی شهرداری مشهد با بیان اینکه یکشنبه هفته گذشته این لایحه با قید دو فوریت به شورا ارائه و پس از تصویب در صحن علنی شورا با انجام تشریفات اجرایی قانونی به شهرداری مناطق ابلاغ شد، تصریح کرد: برای سال آینده نیز پرداختهای نقدی تنها ۱۶ درصد تخفیف خواهند داشت در حالی که قبل از ۱۲ بهمن این مقدار، ۱۸ درصد بود، یعنی در سال آینده دو درصد کمتر تخفیف خواهیم داد.
خواجه نائینی ادامه داد: معمولاً هر سال با توجه به تورمی که دولت اعلام می کند، افزایش رقم پروانه خواهیم داشت.

برآورد من این است که با توجه به افزایش قیمت هایی که سال آینده خواهیم داشت و تخفیفی که کاهش می یابد، هزینه صدور مجوزهای ساختمانی حداقل ۲۵ درصد نسبت به این یک ماه مجوزهای ساختمانی از جمله پروانه و پایانکار در سال آینده گرانتر خواهد بود، بنابراین پیشنهاد می کنم که افرادی که می خواهند پروانه بگیرند در این یک ماه اقدام به دریافت آن کنند تا از تخفیفات برخوردار شوند.

وی تأکید کرد: در مصوبه ای دیگر هم تا پایان سال ۲۴ درصد تخفیف برای بهای خدمات پسماند را داشتیم که در قبض های عوارض نوسازی اعمال می شود، همچنین برای مساعدت به صنوف شهر به متقاضیان پرداخت نقدی عوارض کسب و پیشه نیز تخفیف ۲۴ درصدی تعلق خواهد گرفت.

باتفاهم نامه شهر داری بااداره کل پست صورت گرفت

ارائه خدمات پرداخت عوارض کسب وپیشه، نوسازی و خودرودر دفاتر پستی

دنیای اقتصاد -مدیر کل درآمدهای عمومی شهرداری مشهد گفت: شهروندان می توانند با مراجعه به دفاتر منتخب پیشخوان دولت و دفاتر پست دولتی از ارائه خدمات عوارض کسب و پیشه، نوسازی و خودرو بهره‌مند شوند.

محمود بهرانی با اعلام این خبر عنوان کرد: تعدد درخواست‌های شهروندان در خصوص تسهیل شرایط پرداخت عوارض کسب و پیشه، نوسازی و خودرو امری بود که شهرداری مشهد را بر آن داشت تا طی جلسات مشترک با نمایندگان اداره کل پست، اقدام به عقد تفاهم‌نامه ای در خصوص ارائه خدمات پرداخت عوارض در شعب پستی کند.

وی افزود: انعقاد این تفاهم‌نامه امکان جدیدی است که در راستای مدیریت یکپارچه شهری، تعامل با دیگر دستگاه های دولتی، تسهیل شرایط پرداخت برای شهروندان وافزایش وصول درآمدهای شهرداری صورت پذیرفته، از این رو شهروندان می توانند با مراجعه به دفاتر منتخب پیشخوان دولت و دفاتر پست دولتی با اخذ فیش چاپی، عوارض مرتبط با کسب و پیشه، نوسازی و خودرو را پرداخت کنند.

بهرانی به دیگر خدمت شهرداری مشهد در تسهیل امور پرداخت عوارض اشاره و اظهار کرد: در راستای کاهش زمان و صرفه جویی به هزینه‌ها، شهرداری مشهد سامانه پرداخت عوارض شهرداری را به آدرس اینترنتی **www.avarez.mashhad.ir** ایجاد کرده است که مودیان از طریق این سامانه می توانند برای جلوگیری از تعلق جرایم دیر کرد عوارض مربوطه را پرداخت و از خدماتی چون اطلاعات سوابق پرداختی، میزان بدهی و پرداخت عوارض بهره مند شوند. این در حالی است که در سال جاری توزیع حجمی قبوض نوسازی و کسب و پیشه صورت نمی‌گیرد.

●بخش خصوصی قصد همکاری بااستاندار را دارد



زهراسفردی، مدیرکل بخش خصوصی خراسان رضوی

روشنک: ما نمی‌توانیم نمره قبولی به هیچ یک از تشکل‌ها بدهیم اما اگر قرار بر ارزیابی باشد، مدعی‌ام که تشکل‌های استان ما نمره بهتری در کشور می‌گیرند. سازمان‌هایی که منتقدند تشکل‌های خراسان با هم وحدت نظر ندارند؛ به این توجه کنند که وظایف هر تشکل مشخص است و اگر تشکلی در وظایف دیگری مداخله کرد، آنها نباید به آن مداخله پر و بال بدهند

روش‌سنگ: یکی از خصوصیات‌استاندار جدید خراسان رضوی معتدل بودن و عدم وابستگی‌اش به هیچ جریانی است؛ همین موضوع موجب پذیرش وی از سوی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان کرمان شده است. اما در بحث مثلث توسعه اقتصادی، هنوز موضوع برای ما کاملاً مشخص نشده؛‌آقای رزم حسینی این تجربه‌را در کرمان داشته‌وموفق بوده ولی نمی‌دانیم که آیا همه تجارب قابل انتقال از استانی به استان دیگر هستند یا خیر. بخش خصوصی قصد همکاری بااستاندار را دارد و در خواست ما این است که در برنامه توسعه استان بابخش خصوصی مشورت‌شود.

اطلاعی از اینکه معین اقتصادی قرار است در یک منطقه چه کاری انجام بدهد و چه برنامه‌ای در نظر گرفته شده ندارم؛ اما زمانی آقای محسن رضایی، طرحی را دنبال می‌کرد به نام طرح ایالتی و همین موضوع تفویض اختیار به‌استانداران در آن طرح دیده‌شده‌بود. اگر تکلیف مشخص شودو فردی که وارد استان می‌شودبنداند چه اختیاراتی دارد، موفق خواهد بود. در خراسان رضوی، استانداری، سازمان صمت و دیگر استان‌ها تمام همت خود را برای رفع مشکلات به کار می‌بندند اما اینکه هنوز مشکلات به قوت خود باقی است، نشان از نبوداختیارات کافی در استان دارد. ما هنوز نمی‌توانیم ثبت سفارش را به درستی انجام دهیم واین به همسان بحث اختیارات برمی‌گردد.

اولین انتظار ما از حاکمیت(چون اختیارات دولت به تنهایی برای یک‌استاندار کفایت نمی‌کند) تفویض اختیارات بیشتر است.

●لزوم تطبیق توانمندی‌های استاندار با امکانات



زهراسفردی، مدیرکل بخش خصوصی خراسان رضوی

حمیدی: اکثر مقامات ما با سیاست پوپولیستی کار می‌کنند و حرف‌هایی می‌زنند که مردم خوشحال شوند اما پس از یک هفته مردم قول آنها را فراموش می‌کنند. باید از استاندار خواهیم به طور صریح توضیح دهد که چند هدف را با چه امکانات و اختیاراتی قرار است، انجام دهد

حمیدی: براساس شنیده های ما، رزم حسینی ویژگی‌های خوبی برای مدیریت‌مقطع کنونی استان خراسان رضوی دار‌ده‌اما‌و‌باید‌به‌این نکته توجه کند که امکانات کرمان با قابلیت‌های وی هماهنگ شده‌بود و باید در خراسان هم تشکل‌های بخش خصوصی و امکانات موجود را با دانسته‌های خود تطبیق دهد تا موفق شود.

معتقدم نخستین کار یک مدیر و استاندار این است که منابع و نقایض را با کمک بخش خصوصی ببیند؛ در همین راستا، استاندار خراسان رضوی هم باید در اسرع وقت از توانمندی‌ها، معضلات، منابع و کمبودهای استان شناخت لازم‌را کسب کند و سپس با تیم مشاور خود برنامه‌ریزی اجرایی کند. آقای رزم حسینی باید از مردم و تشکل‌های بخش خصوصی کمک بخواهد و در ماه دو مرتبه عملکرد

● سال هفدهم ● شماره ۴۵۴ ●

۲

خود را ارائه بدهد تا ببینیم نسبت به برنامه‌ای که داده، جلوتر است یا عقب. در غیر این صورت بعد از اتمام دوره خدمتش، عده‌ای می‌گویند به خوبی عمل کرده‌عده‌ای مخالفند اما فقط کارشناسان می‌توانند در این خصوص به درستی نظر بدهند زیرا مردم عادی اگر ببینند مقدار گوشت در بازار کم بوده و سپس فراوان شده، می‌گویند او مدیر خوبی بوده‌این در حالیست که ممکن است قیمت گوشت بالا رفته‌باشد که اگر به جای آن نان و پنیر می‌خوردیم، به نفعمان بود. ما باید ببینیم در عملکردمدیریتی افراد، کدام بخش فدای بخشی دیگر شده‌است.

●بخش خصوصی باید حق انتخاب داشته باشد



زهراسفردی، مدیرکل بخش خصوصی خراسان رضوی

خندان دل: بخش خصوصی ابزاری برای دولت شده است که در مواردی که نیاز دارد از آنها استفاده کند؛ به طور مثال، وقتی رئیس سازمان صمت از خانه صنعت در خواست می‌کند که مقوله ثبت سفارش را پیگیری کند، باید ببینیم خانه صنعت کجای این مقوله است؟ پس نقش اتاق بازرگانی چه می‌شود؟ آیا این یک برداشت سلیقه‌ای و نگاه بخشی‌نیست؟

خندان دل: با توجه به‌سابقه خوبی که آقای رزم حسینی دارد، می‌توان گفت او فردی توانمند است و امیدواریم در استان خراسان رضوی که تفاوتی جدی با دیگر استان‌ها دارد هم موفق باشد؛ از نگاه مهندسی، در هر اقدامی تهیه طرح توجیهی و سپس تعریف یک روش اجرایی برای آن بسیار مهم است؛ اگر این دیدگاه در طراحی مثلث توسعه رزم حسینی وجود داشته باشد، جای خوشحالی دارد. اما من به عنوان بخش خصوصی از طرح توجیهی و شیوه اجرایی این مثلث بی اطلاع و نمی‌دانم سهم بخشی و گروه بندی بر اساس چه معیارهایی صورت گرفته است. ما معتقدیم بخش خصوصی باید در مسیرهایی قرار گیرد که حق انتخاب داشته باشد و امیدواریم در خراسان فارغ از محدودیتها و موانع و مزیت‌های نسبی موجود، اطلاع‌رسانی لازم به بخش خصوصی در باره تصمیمات صورت گیرد.

اما هدف من زیر سوال بردن مدیریت افراد نیست، بلکه به چالش کشیدن آنهاست؛ در اصول اولیه علم مدیریت، برای اجرای یک رفتار مدیریتی نیازمند چندشاخص هستیم تا بتوانیم بر اساس آن استراتژی طراحی کنیم؛ اولین اتفاق در هر طراحی استراتژی مدیریتی، شناخت کافی نسبت به آن حوزه است تا براساس آن برای دستیابی به اهداف برنامه‌ریزی کنند و سپس ارزش یابی کنند؛ اما در هیچ دوره‌ای در خراسان رضوی چنین اتفاقی نیافتاده‌وامروز هم از طراحی استراتژی، هدف گذاری و شناخت ابزار و نیروی انسانی در برنامه آقای رزم حسینی بی اطلاع‌ام. این بی اطلاعی از نظر من بدین معناست که این اتفاق نیافتاده‌است؛ وقتی ما آگاهی نداریم و از تفکرات مدیریتی حاکم شده اطلاع نداریم، انتقاد و تعریف ما با نگاهی بسته صورت می‌گیرد اما به مدیر انتقاد وارد است چون نتوانسته جامعه هدف خود را به درستی از رفتار مدیریتی که انجام می‌دهد مطلع کند تا تحت‌ارزشیابی قرار گیرد.

●**درک مشترکی از استراتژی توسعه در خراسان رضوی نیست**
شرکا: در استان خراسان رضوی درک مشترکی از استراتژی توسعه نیست؛ این استان پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و سلاقی در آن متفاوت است. اگر هر استانداری با فرضیات خود کار کند، عاقبت ما مثل وضع کنونی‌مان می‌شود و در نهایت همه چیز را بر گردن تحریم می‌اندازیم. رزم حسینی باید با اندیشمندان بخش خصوصی و افراد صاحب نظر یک استراتژی اقتصادی برای استان تدوین کند؛ اینکه رسیدن استان خراسان را با چه آمار وارقامی گرفته و تحویل داده‌مهم است اما مهمتر از آن، اختیارات و تفویض‌هایی است که در موقعیت استاندار اثر گذار است. استاندار خراسان رضوی باید سالانه ۲۰ درصد از سهم بودجه ملی استان بکاهد تا طرف ۵-۶ سال خراسان رضوی از نظر بودجه خود کفا شود و این موضوع مشروط بر این است که استاندار اختیارات معاون اجرایی رئیس جمهور را داشته‌باشد.

موضوعی که در برنامه اقتصادی آقای رزم حسینی اهمیت دارد، این است که این برنامه تا چه زمان تداوم دارد؛ آیا این برنامه فقط مربوط به استاندار کنونی است؟ یا فرد بعدی هم آن را قبول دارد؟ استاندار کنونی خراسان رضوی باید تمام توان خود را برای تدوین یک استراتژی بلندمدت به کار ببندهد؛ مثلث توسعه‌و باید در جایی نهادینه شود تا دیگران و آیندگان در امتداد آن حرکت کنند. در خراسان رضوی برخلاف بسیاری از استان‌های بزرگ چون خوزستان و اصفهان،

دنیای اقتصاد

در میزگرد «دنیای اقتصاد» با موضوع «نگاه بخش خود

ارزیابی عملکرد تش

توسعه از گذرگاه



دنیای اقتصاد - نزدیک به یک‌ماه از حضور علیرضا رزم حسینی در خراسان رضوی می‌گذرد؛ استاندار جدید از همان آغازین روزهای حضورش استراتژی خود برای اقتصاد خراسان رضوی را با عنوان مثلث توسعه اقتصادی به‌همگان معرفی کرد و از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران به عنوان قاعده این مثلث و عنصری مهم در تحقق این برنامه‌نام بر ده؛ دیگر اضلاع این مثلث را کارگزاران حکومتی و نمایندگان مجلس تشکیل می‌دهند. او در معرفی برنامه‌های اقتصادی خود، به لزوم ایجاد ۲۱ منطقه اقتصادی در ۲۱ حوزه انتخابی استان هم تأکید کرد و گفته‌بود برای هر یک از این مناطق یک معین اقتصادی مشخص می‌شود؛ در همین راستا، رزم حسینی طی تفاهمی با شهرداری مشهد، این ارگان را به عنوان معین منطقه ۲ یعنی شهرستان مشهد انتخاب کرد، گام بعدی او، معرفی آستان قدس رضوی به‌عنوان معین مناطق ۴ و ۷ یعنی سرخس و چناران بود. استاندار خراسان رضوی در سفر اخیر خود به تربت جام نیز، شرکت تبرک را به‌عنوان معین بخش بوژگان تربت جام تعیین کرد. اما چگونگی تعیین معین اقتصادی در مناطق مختلف، میزان نظر خواهی و توجه به بخش خصوصی در استراتژی مثلث توسعه، چالش‌های پیش روی رزم حسینی در خراسان رضوی و پتانسیل‌های موجود در این

زهراسفردی، مدیرکل بخش خصوصی خراسان رضوی

■ خبرنگار

توسعه اقتصادی به‌همگان معرفی کرد و از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران به عنوان قاعده این مثلث و عنصری مهم در تحقق این برنامه‌نام بر ده؛ دیگر اضلاع این مثلث را کارگزاران حکومتی و نمایندگان مجلس تشکیل می‌دهند. او در معرفی برنامه‌های اقتصادی خود، به لزوم ایجاد ۲۱ منطقه اقتصادی در ۲۱ حوزه انتخابی استان هم تأکید کرد و گفته‌بود برای هر یک از این مناطق یک معین اقتصادی مشخص می‌شود؛ در همین راستا، رزم حسینی طی تفاهمی با شهرداری مشهد، این ارگان را به عنوان معین منطقه ۲ یعنی شهرستان مشهد انتخاب کرد، گام بعدی او، معرفی آستان قدس رضوی به‌عنوان معین مناطق ۴ و ۷ یعنی سرخس و چناران بود. استاندار خراسان رضوی در سفر اخیر خود به تربت جام نیز، شرکت تبرک را به‌عنوان معین بخش بوژگان تربت جام تعیین کرد. اما چگونگی تعیین معین اقتصادی در مناطق مختلف، میزان نظر خواهی و توجه به بخش خصوصی در استراتژی مثلث توسعه، چالش‌های پیش روی رزم حسینی در خراسان رضوی و پتانسیل‌های موجود در این

●سیاست پوپولیستی مدیران

حمیدی: استان خراسان به شدت با تهدیدهایی ایی مواجه‌است و باید ببینیم این موضوع در کجای برنامه کاری آقای رزم حسینی قرار دارد؛ مشکل آب و حمل و نقل در پشت پرده به اقدامات جاه طلبانه نمایندگان مجلس وصل است. اکثر مقامات ما با سیاست پوپولیستی کار می‌کنند و حرف‌هایی می‌زنند که مردم خوشحال شوند اما پس از یک هفته مردم قول آنها را فراموش می‌کنند. باید از استاندار بخواهیم به طور صریح توضیح دهد که چند هدف را با چه امکانات و اختیاراتی قرار است، انجام دهد. امروز بخش مهمی از صادرات ما مواد اولیه و خام است؛ ما سنگ آهن را به هندوستان صادر می‌کنیم و سپس به آهن تبدیل می‌شود و به خودمان بر می‌گردد و این یعنی خروج سرمایه از استان.

●سهم خواهی دستگاه‌های اجرایی

خندان دل: از چالش‌های موجود در خراسان رضوی، بخشی نگری در حوزه مدیران اجرایی است که ایرادات در رفتارهای بخش خصوصی هم به واسطه عدم رفتارهای صحیح مدیریتی در این استان شکل می‌گیرد؛ مدیران ما با نگاه بخشی به دنبال سهم طلبی هستند، آنها با خرد جمعی کار نمی‌کنند و بعضاً در جلسات می‌بینیم که نمایندگان دو دستگاه با دیدگاه‌هایی متفاوت به دنبال سهم خواهی برای سازمان خود هستند. آن‌ده طریقی، دستورالعمل‌هایی که از سوی دستگاه‌ها برای یک ماده قانونی صادر می‌شود، صدمه‌زایی به بخش خصوصی می‌زند.

●**سهم خواهی دستگاه‌های اجرایی**
خندان دل: از چالش‌های موجود در خراسان رضوی، بخشی نگری در حوزه مدیران اجرایی است که ایرادات در رفتارهای بخش خصوصی هم به واسطه عدم رفتارهای صحیح مدیریتی در این استان شکل می‌گیرد؛ مدیران ما با نگاه بخشی به دنبال سهم طلبی هستند، آنها با خرد جمعی کار نمی‌کنند و بعضاً در جلسات می‌بینیم که نمایندگان دو دستگاه با دیدگاه‌هایی متفاوت به دنبال سهم خواهی برای سازمان خود هستند. آن‌ده طریقی، دستورالعمل‌هایی که از سوی دستگاه‌ها برای یک ماده قانونی صادر می‌شود، صدمه‌زایی به بخش خصوصی می‌زند.

اگر قیمت دلار در سال آینده حفظ شود، سال آتی با رشد ۲۰ درصدی قیمت ساختمان روبه‌رو خواهیم بود.
وی اظهار کرد: دولت در دهه فجر امسال عملیات اجرایی ۴۰۰ هزار واحد مسکونی را در کشور آغاز می‌کند که از این تعداد ۱۰۰ هزار واحد در شهرهای جدید، ۱۰ هزار واحد در شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت و ۲۰۰ هزار واحد در محلات هدف باآفرینی ساخته می‌شود.

پژوم اظهار کرد: به نظر می‌رسد از این تعداد ۱۰ هزار واحد مسکونی سهم خراسان رضوی باشد، با این حال انبوه

شرایط، شاهد خروج سرمایه‌گذاران از استان و سرمایه‌گذاری آن‌ها در استان‌های دیگر بوده‌ام، اما با توجه به اینکه شورای پنجم توجه ویژه‌ای به بخش خصوصی دارد اما به دلیل شرایط اقتصادی حاکم بر کشور در این خصوص نتوانسته‌ایم عملکرد خوبی داشته‌باشیم.

پژوم با بیان اینکه سال آینده رشد ۲۰ درصدی قیمت ساختمان را در پیش خواهیم داشت، بیان کرد: زمانی که نرخ دلار افزایش می‌یابد تاثیر مستقیمی بر فولاد و تاسیسات ساختمانی دارد که در نتیجه منجر به افزایش قیمت تمام شده ساخت و ساز می‌شود از این جهت

دنیای اقتصاد - رئیس هیأت مدیره انجمن انبوه سازان خراسان رضوی گفت: سال آینده با رشد ۲۰ درصدی قیمت ساختمان روبه‌رو خواهیم بود.

محمود پژوم در نشست خبری با خبرنگاران گفت: با وجود ظرفیت ساخت ۴۰ هزار واحد مسکونی برای سال آتی چنانچه آهنگ ساخت وسازها هماهنگ و به خوبی پیش نرود بارکود توری در بخش مسکن مواجه خواهیم بود.

وی با اشاره به فعالیت ساخت‌وساز در شورای شهر گذشته، بیان کرد: در دوره قبلی شورا با وجود فضای بسیار برای سرمایه‌گذاری به دلیل فراهم نبودن

رئیس هیات مدیره انجمن انبوه سازان

خراسان رضوی خبر داد

رئیس هیات مدیره انجمن انبوه سازان

خراسان رضوی خبر داد

رشد ۲۰ درصدی

قیمت مسکن در سال آینده

امور آگهی‌های روزنامه

دنیای اقتصاد

در مشهد

۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

خصوصی به برنامه اقتصادی استاندار خراسان رضوی و شکل‌ها» مطرح شد

بخش خصوصی



استان از نکاتی بود که نمایندگان برخی از تشکل‌های اقتصادی در میزگردی که روزنامه «دنیای اقتصاد» با موضوع «نگاه بخش خصوصی به برنامه اقتصادی استاندار خراسان رضوی و ارزش‌یابی عملکرد تشکل‌ها» در تیب داده بود، مطرح کردند. همچنین در آستانهٔ برگزاری نهمین دورهٔ انتخابات هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در این میزگرد که با حضور رضا حمیدی، رئیس هیات‌رئیس‌انجمن مدیران صنایع خراسان، محمدحسین روشنگر، رئیس اتحادیه‌صادرکنندگان خراسان رضوی، علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی و آب‌اتاق بازرگانی مشهد، محسن خندان دل، عضو هیات‌مدیره انجمن شرکت‌های فنی، مهندسی و مشاوره‌ای خراسان رضوی و محسن شرکار، رئیس هیات‌مدیره کانون کارآفرینان توسعه‌گرای استان‌های خراسان برگزار شد، عملکرد تشکل‌های بخش خصوصی موردبحث و بررسی قرار گرفت.

«رویکرد استاندار خراسان رضوی نسبت به بخش خصوصی و تدوین مثلث توسعه اقتصادی با تأکید بر کارآفرینان و صنعتگران به‌عنوان قاعده این مثلث» نخستین موضوعی بود که در این میزگرد مطرح شد؛ مشروع نظرات مهمانان حاضر در این نشست را در این خصوص می‌خوانید:

- بی‌اعتمادی مردم بزرگترین چالش رزم حسینی**



شرکار: در استان خراسان رضوی درک مشترکی از استراتژی توسعه نیست؛ این استان پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و سلاقی در آن متفاوت است. اگر هر استانداری با فرضیات خود کار کند، عاقبت ما مثل وضع کنونی‌مان می‌شود و در نهایت همه چیز را بر گردن تحریم می‌اندازیم

بدانیم، همچنین باید به این نکته توجه کنیم که ما به اندازه بسیاری از استان‌ها از ظرفیت‌های بالقوه خود استفاده نکردیم. خراسان رضوی دارای آمار قابل توجهی توریست زیارتی و درمانی است و در حوزه کشاورزی ارزشمندترین محصول کره‌خاکی را دارد اما سوال اینجاست که چقدر از این بخش حمایت شده و توانسته‌ایم ارزش افزوده ایجاد کنیم و مشکلات موجود بر سر راهش را برداریم.

امروز متأسفانه بسیاری از اقدامات کارآفرینانه در خراسان رضوی به محاق می‌رود؛ مادر شهرک صنعتی توس چندین سال است که به‌دنبال توسعه هستیم اما باید دید چقدر به این مهم دست یافته‌ایم. هنوز در این استان تنگ‌نظری‌ها و نگاه محدودتری نسبت به دیگر استان‌ها شاهدیم که از بخش خصوصی و صنعت حمایت نمی‌کنند. یکی از بزرگترین مشکلات کشور مافرصت‌سوزی و از دست دادن زمانه‌است؛ من با وجود اینکه ۹۰ درصد صادرکننده نمونه شده‌ام، هنوز نتوانسته‌ام به برنامه‌های عملیاتی خود دست‌پایم و این در حالیست که هر صنعت بزرگی در دنیا در مقطعی مورد حمایت واقع شده‌است.

«تشکل‌های بخش خصوصی خراسان رضوی، میزان وحدت آنها و ارزش‌یابی عملکرد تشکل‌ها به ویژه اتاق بازرگانی در ۴ سال اخیر» سومین بخش از این میزگرد بود که حاضران نظرات خود را در این خصوص اعلام کردند.

- رقابت در تشکل‌های بخش خصوصی برای خدمت‌است**

روشنگر: معتقدم ما در خراسان رضوی بهترین تشکل‌ها را داریم، البته منظورم این نیست که هیچ‌عبی نداریم، اما نسبت به دیگر استان‌ها وضعیت مطلوبتری داریم؛ در برخی نقاط تشکل‌ها با یکدیگر کشمکش دارند اما در خراسان رضوی اینگونه نیست. ما نمی‌توانیم نمره قبولی به هیچ‌یک از تشکل‌ها بدهیم اما اگر قرار بر ارزش‌یابی باشد، مدعی‌ام که تشکل‌های استان ما نمره بهتری در کشور می‌گیرند. سازمان‌هایی که معتقدند تشکل‌های خراسان باهم وحدت‌نظر ندارند؛ به این توجه کنند که وظایف هر تشکل مشخص است و اگر تشکلی در وظایف دیگری مداخله کرد، آنها نباید به آن مداخله پر و بال بدهند.

رقابت‌ها در تشکل‌های بخش خصوصی برای خدمت‌است و باید قدر این رقابت‌ها را بدانیم و در جهت سالم‌سازی آن تلاش کنیم. مردم و مخاطبان ما به خوبی می‌دانند که اگر تشکلی کاری انجام می‌دهد یا چه هدفی است، کارآفرینانی که مخاطب ما هستند، در این زمینه بسیار باهوشند و می‌دانند سخنی که گفته می‌شود با چه هدفی بیان می‌شود. درباره عملکرد اتاق بازرگانی باید بگویم یکی از اشکالات موجود این است که اختیارات تشکل‌های بخش خصوصی را بیش از آنچه وجود دارد، می‌دانیم. این در حالیست که ما در اتاق و سایر تشکل‌ها اختیاری نداریم. قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار تصویب شد اما مجری آن اتاق بازرگانی نیست که اگر بود می‌توانست به خوبی مطالبه‌گری کند. دینغی این قانون بخش خصوصی و تشکل‌ها هستند اما مجری آن دولت است. اتاق در حداختیارات و توانی که داشته‌در کشور تلاش کرده و تشکل‌های دیگر هم تلاش کرده‌اند و رقابت داشته‌اند اما اگر تلاش کردیم و نشد، به دلیل نبود اختیارات است. درباره جوایز صادرتی وااگن بسیار گفته‌ایم و تلاش کرده‌ایم و به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم. به نظر من، توقع از اتاق و تشکل‌ها را بالا برده‌ایم. این تشکل‌ها صاحب اختیارات نیستند حتی در موضوع کارت بازرگانی که فکر می‌کنیم اتاق آن را صادر می‌کند، اتاق طبق قانونی که به آن داده‌اند، عمل کرده و اسناد و مدارک را صادر می‌کند.

حمیدی: وضعیت تشکل‌های خراسان رضوی هنوز به‌طور کامل مطلوب نیست اما نسبت به دیگر استان‌ها از انسجام و همدلی بیشتری برخورداریم؛ ما در همه تشکل‌ها تلاشمان این است که همدلی و وفایمان را افزایش دهیم زیرا اگر همه یک فکر و ایده داشته باشیم توانمندی بیشتری خواهیم داشت.

- نگاه سلیقه‌ای برخی مدیران به تشکل‌ها**

خندان دل: تشکل‌های بخش خصوصی امروز به تریبون بخش خصوصی تبدیل شده‌اند و ابزار اجرایی قابل‌انگیزی در اختیار ندارند؛ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار تصویب شده و اتاق بازرگانی به عنوان متولی آن مشخص شده اما سال‌هاست که این قانون به شکل اِتر باقی مانده و هیچ رفتار اجرایی‌ای از آن بیرون نمی‌آید.

ما از وعده‌های غیرعملیاتی دولتی در تقویت بخش خصوصی و مشخصاً تشکل‌های این بخش شروع کردیم که مشارکت دولت و بخش خصوصی را تحت شعاع قرار می‌دهد و به یک عدم تعادل در بخش خصوصی و نیز کمبود مشارکت این بخش در تصمیمات دولتی رسیدیم و در نهایت بخش خصوصی ابزارِی برای دولت شده‌است که در مواردی که نیاز دارد از آنها استفاده کند؛ به‌طور مثال، وقتی رئیس سازمان صمت از خانه‌صنعت درخواست می‌کند که مقوله ثبت‌سفارش را پیگیری کند، باید ببینیم خانه‌صنعت کجای این مقوله‌است؟ پس نقش اتاق بازرگانی چه می‌شود؟ آیا این یک برداشت سلیقه‌ای و نگاه بخشی نیست؟ این نگاه بخشی و جزیره‌ای و فقدان شیوه‌نامه مثبت در حوزه مدیریتی در کنار نبود برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در بخش خصوصی نمود می‌کند و بعد می‌بینیم که مدیران می‌گویند تشکل‌های بخش خصوصی نمره قبول نمی‌گیرند. سوال اینجاست که بخش خصوصی چه ابزار و اختیاری دارد که آن را در پوته نقد قرار می‌دهیم و می‌گوییم هیچ تشکلی نمره قبولی نمی‌گیرد؟! هر کسی باید در ظرف و پیمانه خود سنجیده شود. من از حوزه عملیاتی خود دفاع می‌کنم و اعلام می‌کنم در حوزه فنی، مهندسی و مشاوره‌ای ۸ هزار واحد فعال در این استان وجود دارد که حداقل ۲۳۰۰ واحد ارتباط برقرار کرده‌ام، پس عملکردم قابل دفاع است.

• دو شنبه ۱۵ بهمن‌ماه ۱۳۹۷ •

۳

اگر به مثلث توسعه اقتصادی استان برگرسیم، باید بپرسیم از کدام بخش خصوصی در این باره به شکل تخصصی نظر خواهی شده که بعد نمره مثبت یا منفی به این بخش بدهیم؟ این در حالیست که اگر این برنامه موفق بود، موفقیت را به پای خود می‌نویسند و اگر ناموفق بود، آن را از ضعف بخش خصوصی می‌دانند. نکته‌ای که وجود دارد این است که هیچ‌گاه در اتفاقات اقتصادی و اجتماعی و تخصصی کشور ما و در تصمیم‌سازی‌های مدیریتی، بخش خصوصی به‌بازی گرفته نشده است. این در حالیست که ما شورای گفت‌وگور داریم که دبیرخانه آن در خراسان رضوی بسیار فعال است و سوال اینجاست که چه ساز و کاری برای اثرگذاری این ششورا به عنوان بالاترین مقامی می‌که می‌تواند انتقال مفاهیم بین بخش‌های خصوصی و دولتی را به‌طور رو در رو انجام دهد، تعریف شده‌است؟

- نمی‌توان توقعات را از بخش خصوصی افزایش داد**

شرکار: آنچه مسلم است تا زمانی که بخش خصوصی صحنه گردان اقتصاد نباشند، رشد اقتصادی ایجاد نمی‌شود. در این میان دولت فقط باید بسترسازی کند و با نظرات عالیه در راستای پیشرفت بخش خصوصی تلاش کند و از نفت‌فروشی دست بردارد. کشور ما همواره حرکت سینوسی داشته اما بخش خصوصی در مسیر رشد قرار گرفته است. با این حال، امروز نمی‌توانیم توقعمان را از این بخش زیاد کنیم زیرا از ایده‌آلهای بسیار عقیمیم.

در خراسان رضوی از ظرفیت‌های موجود به خوبی استفاده نشده؛ ما سالانه از ۳۰ میلیون زائر و گردشگر میزبانی می‌کنیم اما چرا باید میانگین درآمد سرانه مردم این استان ۲۵ درصد کمتر از میانگین کشوری باشد؟ خراسان باید یک منطقه پاک رو به رشد باشد؛ برای این مهم نیاز به هم‌افزایی داریم. ورود مدیرانی با نگاه تسهیل‌گری و توسعه، توجه به بخش صنعت را به همراه دارد و در راستای حل مشکل این بخش تلاش می‌کنند اما ممکن است مدیر بعدی باید گاهی دیگر وارد شود. مهمترین وظیفه استاندار هماهنگی بین مدیران در جهت توسعه است؛ ما از آقای رزم حسینی در کوتاه مدت انتظار معجزه نداریم اما به عنوان یکی از کسانی که بیش از ۴۸ سال در صنعت این استان نقش دارد از او تقاضای توجه به نخبگان و پختگان بخش خصوصی را دارم. ما تلاش می‌کنیم اعتماد را بار دیگر به این استان بازگردانیم و امیدواریم از دیدگاه‌های بخش خصوصی واقعی و تشکل‌های بیشتر استفاده شود.

- اتاق بازرگانی باید به سوی تصمیم‌سازی برود**



شریعتی مقدم: امروز متأسفانه بسیاری از اقدامات کارآفرینانه در خراسان رضوی به محاق می‌رود؛ ما در شهرک صنعتی توس چندین سال است که به دنبال توسعه هستیم اما باید دید چقدر به این مهم دست یافته‌ایم. هنوز در این استان تنگ‌نظری‌ها و نگاه محدودتری نسبت به دیگر استان‌ها شاهدیم که از بخش خصوصی و صنعت حمایت نمی‌کنند

شریعتی مقدم: در بحث تشکل‌های خراسان رضوی به ویژه اتاق بازرگانی این شناسن را داریم که رئیس اتاق خراسان و ایران یک نفر است؛ این تشکل در استان فرصت‌هایی چون گفت‌وگو با دولت را از طریق شورای گفت‌وگو ایجاد کرده‌است.

اتاق مشهد به عنوان پارلمان بخش خصوصی توانسته یک پلکان ترقی را طی کند و در شرایطی که اقتصاد دستوری در ایران حاکم است و تصمیم‌گیریها به صورت یک طرفه انجام می‌شود، وجود فضاهایی چون ششورای گفت‌وگو و اعلام نظر بخش خصوصی برای تعامل، اگرچه کند اما مطلوب است که البته کندی از طرف بخش خصوصی نبوده و به دلیل عدم بکارگیری توصیه‌های این بخش از سوی دولت بوده‌است.

معتقدم اتاق باید به سمت و سویی برود که تصمیم‌سازی کند. در حال حاضر فرصت‌هایی برای شنیده‌شدن تشکل‌های بخش خصوصی فراهم شده و در تصمیم‌گیریها مشارکت داده شده‌اند اما این وضعیت برای گذشته خوب است و برای آینده اتاق باید پای تصمیم‌سازی باشد و برای عملی شدن تصمیماتش بتواند ابزار‌های لازم را در اختیار بگیرد. باید به سمتی برویم که بخش خصوصی حضوری واقعی در دولت داشته باشد. بخش خصوصی واقعی هستند که در همه حال پای کارند و ریسک می‌کنند و با همه مشکلات توانسته‌اند در این کشور کار کنند و در همه جای دنیا به دنبال این کارآفرینان هستند.

گزارش

خبر

در نشست شهردار مشهد

بامدیران شرکت‌های دانش‌بنیان اعلام شد

شناسایی ۵۰۰ موضوع مدیریت شهری برای واگذاری به شرکت‌های دانش‌بنیان



دنیای اقتصاد – شهردار مشهد با اشاره به راه‌اندازی مرکز نوآوری شهری و امضای تفاهم‌نامه راه‌اندازی کارخانه نوآوری با معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: این اقدامات در راستای حل مسائل و مشکلات مدیریت شهری از طریق علمی و روش‌های نوآورانه است که در این مسیر از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها حمایت خواهیم کرد.

محمدرضا کلایی در نشست صمیمی با تعدادی از مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌های فعال در پارک علم و فناوری که با حضور رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی برگزار شد، پس از شنیدن دغدغه‌های آنها در خصوص مشکلات انعقاد قرارداد برای دریافت پیش پرداخت، دریافت مطالبات و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در تبلیغ محصولاتشان در فضای شهری و سایر موارد افزود: نگاه مدیریت شهری به فعالان در شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها حمایتی است. وی اضافه کرد: برای رفع مشکل عقد قرارداد و پیش پرداخت به شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها که با معاونت‌ها، سازمان‌ها و بخش‌های مختلف شهرداری مشهد همکاری می‌کنند باید بررسی شود چه راهکارهایی می‌توان در نظر گرفت.

شهردار مشهد با اشاره به درخواست مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان در خصوص پرداخت مطالباتشان از سوی شهرداری اظهار کرد: پرداخت مطالبات شرکت‌های دانش‌بنیان از شهرداری مشهد باید پیگیری و مطالبات‌انهایی که صورت وضعیت دارند، طی تفاهم‌نامه‌ای پرداخت شود.

کلایی در پاسخ به گلایه مدیران این شرکت‌ها از مشخص نبودن مرجعی به عنوان طرف حساب شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرداری مشهد نیز گفت: در راستای یکپارچگی و تسهیل در پاسخگویی، از این پس دفتر آمار، پژوهش و مطالعات راهبردی شهرداری مشهد طرف حساب شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها و پاسخگوی درخواست‌های این شرکت‌ها خواهد بود.

شهردار مشهد همچنین در خصوص استفاده شرکت‌های دانش‌بنیان از فضاهای تبلیغاتی شهری افزود: در این راستا باید همفکری انجام و در قالب فرهنگسزای بسته‌های تدوین شود تا بتوانیم شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها را برای ایجاد کردن مشتری و افزایش آن با استفاده از فضای تبلیغات شهری کمک کنیم. وی در پاسخ به درخواست دیگر مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان در حمایت از تولیدات و محصولات این شرکت‌ها در برابر تولیدات خارجی اظهار کرد: بحث استفاده از کالای ایرانی در شهرداری مشهد بسیار جدی است و طبق مصوبه شورای شهر نیز استفاده از کالاهای خارجی که مشابه استاندارد ایرانی دارند در شهرداری مشهد ممنوع است؛ برای نظارت بر اجرایی شدن این مصوبه کمیته‌ای در شهرداری وجود دارد که در زمان تصدی بر معاونت مالی شهرداری مشهد من نیز عضو این کمیته بودم لذا استفاده از کالاهای ایرانی و حمایت از آن در شهرداری مشهد بسیار جدی است.

- راه‌اندازی کارخانه نوآوری در میدان پژوهش**

کلایی افزود: در نظر داریم که کارخانه نوآوری را در میدان پژوهش (کوکا) راه‌اندازی کنیم که در این مسیر شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها نیز می‌توانند مشارکت داشته باشند. محمد مهدی کریمی، مدیرکل دفتر آمار، پژوهش و مطالعات راهبردی شهرداری مشهد نیز در این نشست گفت: مدیریت شهری به ویژه شهردار مشهد دغدغه‌های فعالان حوزه استارت‌آپی و شرکت‌های دانش‌بنیان را می‌داند و نگاه جدیدی به این حوزه دارد. وی افزود: با توجه به همین نگاه جدید چندی پیش مرکز نوآوری شهری با حضور معاون رئیس‌جمهور افتتاح و تاکنون ۵۰۰ موضوع و مساله شهری برای واگذاری به شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها جهت پیدا کردن راهکار مناسب شناسایی شده است.

وی با اشاره به اینکه هدف مدیریت شهری در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها تجاری‌سازی محصولات و توانمند شدن آنها است، اظهار کرد: اما برای اینکه در حوزه نوآوری کسب و کارهای استارت‌آپی و شرکت‌های دانش‌بنیان مداخله نکنیم در واگذاری کار از شتاب‌دهنده‌ها استفاده می‌کنیم.

کریمی ادامه داد: همچنین از شهردار ق‌قول گرفته‌ایم که محصولات تیم‌های استارت‌آپی و شرکت‌های دانش‌بنیانی که مشکلات مدیریت شهری را حل کنند خریداری و فضاهای کاری و تبلیغاتی شهسری را جهت آزمایش و معرفی محصولاتشان در اختیارشان بگذاریم.

- مدیران دستگاه‌های دولتی و عمومی از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کنند**

در ادامه این نشست، رضا قنبری، رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی نیز گفت: مدیران دولتی و عمومی باید از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها که بخش خصوصی هستند حمایت کنند.

وی تصریح کرد: ما برخی از خواسته‌های این حوزه را در پارک علم و فناوری شناسایی کرده‌ایم که یکی از آنها در خصوص مشخص نبودن طرف حساب آنها در شهرداری است زیرا این شرکت‌ها شهرداری را به‌طور کلی طرف حساب می‌دانند اما در زمان پاسخگویی با بخش‌های مختلف روبرو می‌شوند که این موضوع باید حل شود.

رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی ادامه داد: راه‌اندازی کارخانه نوآوری توسط شهرداری مشهد خبر خوبی است که امیدواریم در این حوزه مشارکت داشته باشیم.

خبر

تفاهم دارویی «نوبین زعفران» بادانشگاه بجنورد



دنیای اقتصاد، گروه بنگاه ها – برای استفاده از امکانات، استعداد و توانایی های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی خراسان شمالی و در راستای رفع نیازهای پژوهشی و تحقیقاتی شرکت نوبین زعفران، تفاهم نامه ای در حوزه های نانو فناوری، زیست فناوری و گیاهان دارویی با حضور اعضای هیات علمی گروه فناوری های نوبین دانشگاه در مشهد منعقد شد.

مدیر گروه فناوری های نوبین و رئیس مرکز رشد دانشگاه بجنورد دربارۀ این تفاهم نامه گفت: بر مبنای این تفاهم نامه ها پروژه هایی با نفع شرکت ها و با واسطه گری دانشگاه انجام می شود. هدف از اجرای این تفاهم نامه این است که مشکلات شرکت ها با امکانات دانشگاه ها حل شود و از خلال آن اشتغال دانشجویان به امرغان بیاید. امیر امانی ادامه داد: با این تفاهم نامه ها ما از پژوهش برای پژوهش به سمت پژوهش برای تولید می رویم. مرکز تحقیقات گیاهان دارویی و مرکز فناوری های نوبین با زیر گروه های نانوفناوری پزشکی و زیست فناوری پزشکی در دانشگاه بجنورد امکانات خوبی دارند که می تواند در این راستا اقدام کنند. فاطمه عروج علیان عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد هم در این جلسه با اشاره به داروی های تولیدی از گیاهان گفت: داروی ضدسرطان نانوکر کومیس از زردچوبه گرفته می شود و هدف ما شناساندن زعفران با توجه به ظرفیت های بالای دارویی آن به صورت آن چیزی است که در مورد زردچوبه اتفاق افتاده است و حمایت از پایان نامه های دانشجویی در این راه می تواند ثمر ثمر باشد.
● **دانشگامیان حق زیادی به گردن توسعه زعفران دارند**

پیمان آل شیخ، رئیس مرکز تحقیقات فرارود های طبیعی و گیاهان دارویی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد هم با اشاره به دل بستگی ایرانیان به زعفران گفت: در کاری تحقیقاتی قصد داریم گیاهان دارویی استان را در مرحله اول به هموطنان مان بشناسانیم. تلفیق گیاهان دارویی و فناوری های نوبین می تواند در راستای اعتلای این محصولات گام برداریم و از صادرات تولیدات خام به سمت صادرات فرآوردها پیش برویم.

علی شریعتی مقدم مدیرعاملی گروه نوبین زعفران هم در حاشیه امضای تفاهم نامه گفت: بیش از ۲۰ سال قبل همکاری مان را با دانشکده داروسازی دانشگاه فردوسی شروع کردیم و نتایج خیلی خوبی هم گرفته ایم و اساتید این دانشگاه و تحقیقاتشان حق زیادی به گردن توسعه زعفران دارند. وقتی ما ۹۶ درصد زعفران دنیا را تولید می کنیم قاعدتا بایستی منشا حرکت های علمی و فرهنگی زعفران باشیم چراکه ما مسئول اقتصاد و اشتغال این محصول هستیم.

شریعتی مقدم ادامه داد: اکوسیستم زعفران در ایران شکل گرفته است و می توان گفت زعفران آخرین بازمانده از محصولات ملی ماست؛ چراکه محصولات دیگر ما مثل پسته و خاویار و فرش ایرانی امروز دستخوش رقابت های مثبت و منفی در سطح جهان هستند و ما دیگر رتبه اول مان را در تولید این محصولات از دست داده ایم. شریعتی با اشاره به نهایی شدن بانک اطلاعات زعفران تا پایان سال ۹۷ ادامه داد: در طرح جدید توسعه ارزش های زعفران (تار) در نظر داریم تا برای محصولات دیگری که هم خانواده زعفران هستند و در این مناطق تولید می شوند با استفاده از دانش و فناوری و صرفه جویی در مصرف آب، ارزش افزوده ایجاد کنیم. تحقیقات مختلف دانشگاهی خواص ضد سرطانی زعفران به ویژه سرطان پوست را به اثبات رسانده است اما تاکنون محصولی در این زمینه تولید نشده است و هدف اصلی ما تولید محصولاتی نوبین و ایجاد ارزش افزوده بالاتر از زعفران است. ایجاد ساختار حمایت از بخش های دانش بنیان و استارت آپ ها، فناوری های نوبین و شتاب دهی به آنها، ایجاد کردپور علمی زعفران و حمایت از تحقیقات کاربردی، چاپ کتب، نشریات و مقالات کاربردی با حمایت از پایان نامه های دانشجویی به ویژه در رشته نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی در گروه فناوری های نوبین دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از جمله اهداف این تفاهم نامه است که به امضای معاون تحقیقات و فناوری این دانشگاه و مدیرعامل گروه نوبین زعفران رسیده است.

مشکل واگذاری واحدهای تملیک شده بانکی چیست؟ پاس کاری تامین اجتماعی ومالیات



دنیای اقتصاد – در تازه ترین نشست دبیر خانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی، موانع واگذاری واحدهای تحت تملک بانک های استان از سوی فعالان بخش خصوصی و نمایندگان بانک ها و دستگاه های دولتی فناوری در استان به بحث و بررسی گذاشته شد و پیشنهادهای در جهت گره گشایی از این موضوع ارائه شد.
علی اکبر لبافی، رئیس دبیر خانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی با اشاره به موضوع واگذاری و فعال شدن واحدهای اما سیستم بانکی مدعی بود که طبق آن مصوبه کسی برای در اختیار گرفتن واحدها

● مشکل ها باید از دولت مطالبه گر باشند

حمید بابازاده، رئیس اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی نیز می گوید: اگر وحدت در یک جامعه وجود داشته باشد،

می تواند سهم خود را در اقتصاد کشور به لحاظ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به دست آوردی در خصوص هم افزایی تشکل های بخش خصوصی اظهار می کند: تشکل های ما توانند امور مشترک خود را با وحدت و انسجام از طریق بزرگترین پارلمان بخش خصوصی یعنی اتاق های بازرگانی، مطالبه کنند البته مشروط به اینکه اعضای هیات نمایندگان افرادی باشند که در فکر توسعه همگانی جامعه خود باشند و فردرگر نباشند و همچنین توانایی پاسخگویی به اعضا و تشکل های زیر مجموعه خود را داشته باشند و از دولت مطالبه گر باشند. اما در کنار این وحدت و انسجام گرای باید از سوی اتاق حمایت هایی از این تشکل ها صورت گیرد که نیاز به تعریف این حمایت ها در یک گفته بابازاده، حمایت باید در ایجاد مختلفه اعم از حقوقی مالی، کاری و سیاسی تعریف شود تا این نامه ای برای کمک و حمایت های مدون شود. اگر حمایت ها تنها بر زبان بیابند و تعداد کمی از آن جامه عمل ببوشند، نتایج مثبتی به همراه نخواهند داشت. نایب رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی خراسان رضوی عنوان می کند: البته این حمایت ها باید به روز آوری و بازنگری شود. تشکل ها می توانند در سایه این حمایت ها به رشد و توسعه دست پیدا کنند و در نتیجه تشکل هایی بسیار قوی در اتاق ایران و اتاق استان هاشکل گیرد که راهی آن می توانند خواستار مطالبات و سهم های خود از دولت شوند. از سوی دیگر، اقتصاد کشور ما با سیاست عجین شده؛ یعنی سیاست در اقتصاد نقش آفرینی می کند و پاره ای اوقات در کشور در صورت عدم حمایت های سیاسی، مسایل مالی و حقوقی نیز زیر سوال می رود؛ بنابراین، همانطور که نمایندگان مجلس از بسیاری از مسائل مصون هستند، اعضا و تشکل های بخش خصوصی نیز باید از برخی مسائیل همچون مسایل سیاسی مصون باشند تا راحتی خواسته و مطالبه خود را بیان کنند و نگرانی در این باره نداشته باشند.

● **برخی تشکل ها برای بقا به ناچار تبدیل به یک بنگاه شده اند**

محسن شرک، رئیس هیات مدیره کانون کارفرمایان توسعه گرای استان های خراسان و رییس سابق خاله صنعت و معدن خراسان هم معتقد است

روزنامه اقتصادی صبح ایران

■ صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

■ نشانی: خیابان شهید مطهری – حذفاصل سنایی و میرزای شیرازی – پلاک ۳۷۰

■ مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

■ لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

تشکل های بخش خصوصی خراسان رضوی از لزوم وحدت برای نقش آفرینی در تصمیم سازی و توسعه می گویند

یکی برای همه، همه برای یکی



در دنیای امروز آنچه بیش از هر چیزی باعث به نتیجه رسیدن خواسته گرو ه و تشکل هاشده، وحدت، همکاری و یکصدایی بین آنها بوده است. همان مثل قدیمی «یک دست صداندار»، «مصداق با زری است بر اهمیت هم افزایی بین تشکل ها به عنوان نمایندگان آحاد مردم. بر اساس ماده ۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، اتاق های بازرگانی مکلف به ساماندهی، ایجاد و ثبت تشکل های اقتصادی شده و در فعالیت های موازی، زمینه ساز ادغام، شبکه سازی و نهایتا انسجام این گونه تشکل ها هستند. بنابراین، اتاق های بازرگانی به نوعی متولی امور تشکل هایی شده اند که با توجه به گستردگی ابعاد فعالیت اتاق، برخی از این ماموریت ها باید توسط آنها انجام شود. طی سالیان اخیر، ۲۲ تشکل اقتصادی ملی، مستقل استانی و شعبه در استان در ارتباط با اتاق مشهد فعالیت خود را آغاز کرده و با الحاق به اتاق مشهد توسعه بخشیده اند. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران هم در اظهار نظری درباره ضرورت وحدت تشکل ها گفته بود «لازم است یک ائتلاف سازنده در بخش خصوصی کشور ایجاد شود و باید به همه تشکل های بخش خصوصی تسری پیدا کند». کاری که از سال ۹۴ با تأسیس دبیر خانه مشترک بین اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون شکل گرفت و سپس در زیر مجموعه هاشاعه یافت. در این صورت به نظر می رسد می توان با تعامل بیشتر بین تشکل های داخل و خارج از اتاق و برهیز از موازی کاری این همگرای را افزایش داد تا تصادی واحدی شنیده شود. از جمله اقدامات مثبت و معنی دار پیوستن ماه گذشته خانه صنعت و معدن استان تهران به اتاق تهران بود که به نمادی از همدلی بدل شد. البته اتاق هائیز باید دغدغه و مطالبات تشکل های قدیمی را در نظر گرفته و از رویه های سنتی یکجانبه گرایی برهیز کند. به منظور بررسی مشکلات این هم صدایی در گزارش پیش رونظر برخی از مدبران و اعضای هیات مدیره چند تشکل خراسان رضوی را در خصوص وحدت و هم صدایی در این بخش می خوانید:

شادمان، رئیس سندیکای صنعت برق ایران –

شعبه خراسان رضوی است.

او می گوید: با بررسی در دیگر کشورها به این نتیجه می رسیم که توسعه اقتصادی با شاخه های توسعه تشکل های بخش خصوصی تطابق دارد؛ یعنی هر کشوری که دارای توسعه اقتصادی بیشتری باشد، تشکل های بخش خصوصی در آن کشور بیشتر توسعه پیدا کردند اما از طرف دیگر هر چه اقتصاد ما دولتی تر باشد یا ساختار دولتی داشته باشد، تشکل ها کمتر توسعه یافته اند.

شادمان با بیان اینکه وحدت تشکل ها در جهت اهداف بخش خصوصی و رقابت سالم می تواند موثر واقع شود، ادامه می دهد: اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی می تواند نقش بسیار جدی در این مساله ایفا کند. عبارت «پارلمان بخش خصوصی» عبارت درستی است اما متأسفانه اتاق هنوز هم نتوانسته نقش واقعی خود را اجرا کند و ممکن است که در برخی از تشکل ها از لحاظ ساختاری اسکنالاتی وجود داشته باشد. همچنین به نظر می رسد اتاق به نحوی ناخواسته گرفتار یک ساختار دولتی شده و یک بوروکراسی در اتاق هاشکل گرفته است.

به گفته رئیس سندیکای صنعت برق ایران –شعبه خراسان رضوی، اتاق باید به نقش خود بیشتر از گذشته اهمیت دهد و بر وظایف خود واقف باشد به عبارت دیگر حضوری فعال تر و موثرتر برای حمایت از بخش خصوصی داشته باشد.

وی تصریح می کند: ما به عنوان سندیکای برق از حمایت های اتاق استفاده کردیم اما به لحاظ کمک مالی، ساختاری و حمایت قانونی و موثر توقع ما بیشتر از آن است. اتاق هر ساله مبالغی را از دارندگان کارت بازرگانی در ریافت می کند و از این محل می تواند بیشتر به تشکل های زیر مجموعه خود کمک

کند و محل هایی برای استقرار این تشکل ها که عمدتا با مشکل مکان مواجه هستند، تعیین کند اما از همه مهمتر اتاق بازرگانی باید حمایت پدانه از تشکل های خود داشته باشد چرا که قبل از تمام این حمایت ها، بیشتر به تشکل های معنوی و ارتقای ساختاری باید توجه شود.

شادمان همچنین با اشاره به نظر خواهی دبیر خانه شورای گفت و گو از تشکل ها برای رفع مشکلات آنها و تلاشی که در این زمینه صورت می گیرد، می افزاید: متأسفانه برخی از مصوباتی که در این شورا به تصویب می رسد، به دلیل نبود اهرم اجرایی، با بی توجهی دستگاه های دولتی همراه است.

ملک مدنظر است. در همین راستا، لایحه بانک ها و تامین اجتماعی به قوه قضائیه در تهران ارسال شده و منتظر پاسخ این موضوع هستیم.
سیدحسین ساداتی، کارشناس اداره کل تامین اجتماعی خراسان رضوی نیز در این زمینه گفت: در بحث ماده ۷۳ قانون تامین اجتماعی، اکثر واحدها چون دفاتر قانونی خود را به ما نمی دهند، در موضوع نقل و انتقال به مشکل می خوریم؛ تقاضای ما این است که اداره کل امور مالیاتی در این زمینه با ما همکاری کند تا بتوانیم امور را بهتر راه اندازی کنیم اما هر استعلامی که انجام می دهیم این اداره می گوید امکان اینکه اظهار نامه های مالیاتی را به غیر بدهیم، وجود ندارد.
وی مدعی شد: وقتی شرکت به تعهداتش عمل نکند، بانک جانشین آن می شود؛ بنابراین ترهین نوعی نقل و انتقال است که در ماده ۷۳ آن اشاره شده است. ساداتی افزود: اگر نمایندگان اداره کل مالیاتی با ما همکاری کنند، مشکلی نیست. ما برای اجازه نقل و انتقال، نیازمند صورت حساب های سود و زیان و ترانزاه های دارایی واحد هستیم.
● **خریدار دارم اما به دلیل عدم پاسخگویی تامین اجتماعی، واحدها بلا تکلیف مانده است**
اما افشین محمودیان مقدم، رئیس امور حسابرسی مالیاتی خراسان رضوی با اشاره به عدم امکان ارائه اطلاعات مودیان به تامین اجتماعی در موضوع واگذاری واحدها، مطابق قانون اطلاعات مودی محرمانه است، مگر اینکه بر اساس «ماده قانونی» برای ارائه اطلاعات مذکور دستور صادر شود. اینکه قرار است چگونه از اطلاعات

کهنهادهای بخش خصوصی در باره اصول اقتصاد نباید اختلاف نظر چندانی یا یکدیگر داشته باشند او می گوید: در ابتدا باید درباره مسائل کلیدی گفت و گو کرد و به یک تعامل مشترک رسید چراکه همه تشکل ها برای رشد توسعه اقتصاد تلاش می کنند اما باید در چارچوب اساسنامه خود رفتار کنند.

شرک با بیان اینکه تشکل هانباید در مورد مسائلی چون نرخ ارز اختلاف نظر داشته باشند، میافزاید: در این مسائل باید کار علمی و کارشناسی صورت گیرد تا به یک نقطه نظر واحد دست پیدا کرد تا بهتر بتوان برای حل مشکلات مطالبه گر کرد.

رئیس هیات مدیره کانون کارفرمایان توسعه گرای استان های خراسان درباره چگونگی حمایت ها از تشکل ها تصریح می کند: این حمایت ها باید قانونمند باشند و در ابتدا باید دولت حامی نهادهای مدنی بسیاری از این نهادهای که دارای اهداف غیر سیاسی و غیر اقتصادی بودند، با وجود اینکه تلاش کردند

شادمان: هر کشوری که دارای توسعه اقتصادی بیشتری باشد، تشکل های بخش خصوصی در آن کشور بیشتر توسعه پیدا کردند اما از طرف دیگر هر چه اقتصاد ما دولتی تر باشد، یا ساختار دولتی داشته باشد، تشکل ها کمتر توسعه یافته اند

روزنامه اقتصادی صبح ایران	سربست خراسان رضوی: شهناز مارم – دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده
■ صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری	نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره ۱۳
■ نشانی: خیابان شهید مطهری – حذفاصل سنایی و میرزای شیرازی – پلاک ۳۷۰	تلفن: ۰۲۱-۳۷۶۲۲۵۳۲ و ۰۵۱-۵۶۸۵۴۳۷۰
■ مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷	خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۲۲۲۳۵۴۵۴
■ لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان	نسخه الکترونیک: www.EastEconomy.ir
	سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰

ضمیمه استان های خراسان

سربست خراسان رضوی: شهناز مارم – دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده	نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره ۱۳
■ صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری	نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا، شماره ۱۳
■ نشانی: خیابان شهید مطهری – حذفاصل سنایی و میرزای شیرازی – پلاک ۳۷۰	تلفن: ۰۲۱-۳۷۶۲۲۵۳۲ و ۰۵۱-۵۶۸۵۴۳۷۰
■ مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷	خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۲۲۲۳۵۴۵۴
■ لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان	نسخه الکترونیک: www.EastEconomy.ir
	سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰

اخبار کوتاه

کاهش تورم در خراسان رضوی

ایرنا– رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفت: میزان تورم طی دی ماه ۱۳۹۷ نسبت به ماه آذر گذشته کاهش یافته است.

رضا جمشیدی افزود: تورم نسبت به ماه

پیش در کل خانوارهای خراسان رضوی طی دی ماه دو درصد است که نسبت به ماه قبل از آن ۱/۳ درصد کاهش یافته است. وی ادامه داد: این شاخص برای خانوارهای شهری خراسان رضوی ۱/۸ درصد و برای خانوارهای روستایی ۲/۷ درصد می باشد که به ترتیب ۱/۲ درصد و ۱/۹ درصد کاهش یافته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفت: میزان تورم نسبت به ماه قبل در کل خانوارهای کشور نیز در دی ماه امسال دو درصد است که نسبت به ماه قبل شش دهم درصد کاهش یافته است.

وی افزود: این شاخص برای خانوارهای شهری در کشور و نیز برای خانوارهای مناطق روستایی دو درصد می باشد که به ترتیب نیم و یک درصد کمتر شده است.

پدیده تورم از بر هم خوردن تعادل میان کالای موجود در جامعه با مقدار نقدینگی یا پول در گردش پدید می آید. به عبارت دیگر وقتی کالا کمیاب و پول یا قدرت خرید برای مالکیت آن زیاد باشد خلاۀ حاصل از آن پدیده اقتصادی تورم است.

پنج تفاهم نامه توسعه اقتصادی

در خراسان رضوی به امضا رسید

ایرنا– مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: تاکنون پنج تفاهم نامه توسعه اقتصادی با رویکرد مشارکتی در چهار چوب استراتژی استاندارد جدید

خراسان رضوی در این استان به امضا رسیده است.

علی رسولیان افزود: از این تعداد چهار تفاهم نامه در شهرستانهای استان و یک تفاهم نامه در مشهد به امضا رسیده است. وی اظهار کرد: در این راستا شهرداری مشهد معین اقتصادی شهرستان مشهد، منطقه ویژه اقتصادی دوغارون معین اقتصادی شهرستان تایباد، شرکت صنایع فولاد سنگان معین اقتصادی شهرستان خواف، مجتمع سنگ آهن سنگان، معین اقتصادی شهرستان رشتخوار و شرکت توسعه سرمایه گذاری و صنعتی تبرک معین اقتصادی بخش محروم بوزگان تربت جام شده اند.

وی گفت: همزمان با این تفاهم نامه ها با حضور استاندار خراسان رضوی، استاندار مشهد، معین اقتصادی شهرستانهای بین سرمایه گذاران و مسئولین شهرستانی در شهرستانهای خواف، تربت جام، تایباد و صالح آباد هم به امضا رسیده است. رسولیان افزود: در اجرای این تفاهم نامه ها ۱۲۵ طرح با هزار و ۶۰۷ میلیارد تومان سرمایه گذاری به اجرا در خواهد آمد که پنج هزار و ۲۲۷ شغل ایجاد خواهد کرد.

محور سنگان به تربت حیدر به ۴ بانده می شود

تسنیم – نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی گفت: قرار است جاده سنگان به سمت نشتیفان و تربت حیدر به چهار بانده شود.

محمود نگهبان سلامی اظهار کرد: معاونان وزرای راه

و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت به تازگی از زیرساخت های مجتمع سنگان خواف بازدید کردند که در آن جلسه قرار بر تأمین نیمی از هزینه این طرح توسط وزارت راه و شهرسازی و نیم دیگر آن نیز توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و شرکت های معدنی شده است. وی گفت: دلیل این امر، رفت و آمد بسیار خودروها و الزام چهار بانده شدن جاده های سنگان است، هزینه اجرای این طرح از سنگان به تربت حیدر به و نشتیفان به قاین به گفته مشاور این طرح حدود ۵ هزار میلیارد ریال بوده است، همچنین هزینه احداث آژاره در همین مسیر به ۱۲ هزار میلیارد ریال رسید. نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جاده های اطراف و منتهی به مجتمع سنگان خواف، ظرفیت حجم زیاد ترافیک و رفت و آمد کامیون و خودروهای سنگین نیستند و باید چهاربانده شوند، در این راستا به زودی اقداماتی صورت می پذیرد و به مسائل موجود رسیدگی می شود.

پلمب ۷۰ مرکز درمانی غیر مجاز در مشهد

دنیای اقتصاد– رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد از پلمپ ۷۰ مرکز درمانی غیر مجاز خبر داد.
دارایی اظهار کرد: تاکنون بیش از ۷۰ مرکز غیر مجاز درمانی در مشهد که فعالیتی زیرزمینی و سودجویانه داشتند شناسایی و پلمب شدند و متخلفان آن به دستگاه قضایی ارجاع داده شده اند. همچنین بیش از ۷۰ آرایشگاه زنانه در مشهد به صورت غیرقانونی با اقداماتی همچون تتو در حوزه سلامت وارد شده اند، تعطیل شده اند.
وی همچنین عنوان کرد: معوقات بسیاری از تمامی بیمه های طرف قرارداد داریم. حتی در بحث هزینه ها بیش از ۳۰ میلیارد تومان تخفیف قائل شده ایم، اما در سوی مقابل مجموعه هایی همچون بیمه ها، به ویژه بیمه سلامت کم لطفی می کنند.